Администрация Суражского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 14 февраля 2020 года  №  108
               г. Сураж

О создании Координационного Совета

по развитию детско-юношеского туризма

в Суражском районе

На основании Решения постоянного комитета по молодежной политике, ФК      и спорту Брянской областной Думы от 15.01.2020г. № 7-5/6 «О перспективах развития детско-юношеского, спортивно-оздоровительного и социального туризма в Брянской области», администрация Суражского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Координационный Совет по развитию детско-юношеского туризма в Суражском районе.

2. Утвердить Положение о Координационном Совете по развитию детско-юношеского туризма в Суражском районе (приложение № 1).

3. Утвердить состав Координационного Совета АО развитию детско-юношеского туризма в Суражском районе (приложение № 2).

4. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации Суражского района (Котенок В.Г.) опубликовать настоящее постановление в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суражского района С.М. Белозора.

И.о. главы администрации

Суражского района

        С. В.Толока

Болмат Н.Н.

2-60-53

Приложение № 1

   Утверждено
                                                                                    постановлением администрации

             Суражского района

                                                                                    от 14 февраля 2020г. № 108
ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном Совете по развитию детско-юношеского туризма
в  Суражском районе
1. Общие Положения
1.1 Координационный Совет по развитию детско-юношеского туризма в Суражском районе (далее - Совет) образован для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления, образовательных учреждений, общественных и других организаций, направленных на развитие                         детско-юношеского  туризма в Суражском районе.
1.2. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах и не является юридическим лицом, его решения  носят  рекомендательный  характер; может иметь атрибуты, необходимые для обеспечения деятельности.
1.3. Необходимые изменения и дополнения в Положение вносятся на основании решений Совета.
2. Цели Совета
2.1. Воспитание гражданственности и патриотизма средствами краеведческой и экскурсионной деятельности у детей, подростков и молодежи.
2.2. Духовное  и физическое  развитие подрастающего поколения.

2.3. Организация полноценного досуга и отдыха.
3. Задачи  Совета
3.1. Организация взаимодействия органов местного самоуправления, образовательных учреждений, общественных и других организаций по вопросам развития  детско-юношеского туризма в Суражском районе.
3.2. Разработка основных направлений совершенствования нормативного правового регулирования  вопросов  развития  детско-юношеского  туризма.
3.3. Выработка соответствующих решений, обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления, образовательных учреждений, общественных и других организаций при разработке и реализации программ и мероприятий, направленных на развитие детско-юношеского туризма  в Суражском районе.

4.Основные функции Совета
Совет в целях реализации возложенных на него задач выполняет следующие функции:
4.1. Рассматривает предложения федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, общественных, научных и других организаций по вопросам формирования и реализации государственной политики в сфере развития  детско-юношеского  туризма, а также совершенствования нормативного правового регулирования в сфере развития   детско-юношеского туризма в Суражском районе.
4.2. Определяет приоритетные направления деятельности по развитию        детско-юношеского туризма в Суражском районе.
4.3. Готовит предложения по разработке целевых программ и мероприятий в сфере развития детско-юношеского туризма в Суражском районе.
4.4. Рассматривает проекты программ субъектов Российской Федерации, касающихся вопросов развития детско-юношеского туризма в Суражском районе.
4.5. Содействует распространению положительного опыта субъектов Российской Федерации в сфере развития детско-юношеского туризма в Суражском районе.
4.6.  Осуществляет контроль выполнения плана мероприятий по развитию детско-юношеского туризма в Суражском районе.
4.7. Осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам развития детско-юношеского туризма в Суражском районе.
5. Права Совета
Совет по вопросам, отнесенным к его компетенции, имеет право:

5.1. Заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления, образовательных учреждений, общественных и других организаций и принимать решения по вопросам, отнесенным к его компетенции.
5.2.Запрашивать у органов местного самоуправления, организаций различных организационно – правовых форм и должностных лиц материалы и информацию необходимые для работы Совета по вопросам, входящим в компетенцию Совета.
5.3. Привлекать в установленном порядке к работе Совета представителей заинтересованных федеральных органов исполнительной власти, представителей субъектов Российской Федерации, представителей органов местного самоуправления, образовательных учреждений, общественных и других организаций  Суражского района, приглашать на заседания Совета.
5.4.Создавать комиссии и рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Совета, для проработки подготовки отдельных вопросов, выработки и обобщения предложений, подготовки проектов документов по основным направлениям своей деятельности, информационных и методических материалов.
5.5.Направлять своих представителей для участия в мероприятиях, проводимых федеральными органами, государственными органами  власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями, научными и другими организациями, на которых обсуждаются вопросы, касающиеся деятельности Совета.
6. Состав Совета
6.1.Совет формируется из председателя Совета, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов Совета.

7. Организация  работы Совета
7.1.Организационной   формой   работы   Совета   являются   заседания   Совета.
       7.2.Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с регламентом и планом работ, которые принимаются на заседании Совета и утверждаются его председателем. Порядок работы Совета по отдельным вопросам определяется председателем Совета.

7.3. Заседание Совета проводит председатель Совета, а в его отсутствие - заместитель председателя Совета.

Заседания Совета проводятся не реже 1 раза в полугодие. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.

Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов. Члены Совета участвуют в заседании лично. Делегирование полномочий членами Совета для участия в заседаниях не допускается. В случае невозможности личного участия члена Совета в заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.

7.4. Решения Совета принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов Совета, присутствовавших на заседании. При равенстве голосов членов Совета голос председательствующего на заседании является решающим.

Решения Совета оформляются протоколами заседаний, которые подписываются председательствующим на заседании. Член Совета, не согласный с принятым решением, может в письменной форме изложить свое особое мнение и представить его председателю Совета. Особое мнение прилагается к соответствующему протоколу.

7.5. Решения Совета, принятые в соответствии с его компетенцией, являются обязательными для исполнения всеми представленными в нем органами и организациями.

7.6.Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет  администрация Суражского района.

Приложение № 2

Утверждено

постановлением администрации

                                                  Суражского района

                                                                   от  14 февраля 2020 г.  № 108
Состав

Координационного Совета по развитию детско-юношеского туризма

Белозор С.М.

- заместитель главы администрации

  Суражского района,

  председатель Координационного Совета;

Кравченко А.Е.

- начальник отдела образования

  администрации Суражского района,

  заместитель председателя Координационного Совета;

Клюйкова О.И.

- заведующая методическим кабинетом

  отдела образования

  администрации Суражского района

(по согласованию);

члены Координационного Совета:

Болмат Н.Н.

- заведующий сектором по ФК и спорту

  администрации Суражского района;

Шпаков В.Н.

- начальник отдела культуры и молодежной политики

  администрации Суражского района;

Недосеко А.Д.

- директор Суражского промышленно-аграрного

  техникума

(по согласованию);

Шпакова И.А.

- директор Суражского педколледжа им. А.С.Пушкина

(по согласованию);

Николаенко С.И.

- ведущий специалист сектора по профилактике

  безнадзорности и правонарушений

  несовершеннолетних администрации

                                            Суражского района;

Селезнева Л.А.

- директор «Суражский краеведческий музей»

  филиал ГБУК «Брянский государственный

   краеведческий музей»

(по согласованию);

Шкред В.И.

- глава фермерского хозяйства «Тезна»

(по согласованию).